UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTU SENSU EM DIREITO

___________________________________________________________________________________________

Rua Voluntários da Pátria, nº 107, Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 22270-000, Prédio Anexo

E-mail: ppgd.secretaria@unirio.br - Tel.: (21) 2286-1014

PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DS-CAPES PARA OS

DISCENTES DO CURSO DE MESTRADO DO PPGD/UNIRIO

EDITAL Nº 01/2024

1ª ETAPA | RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Ao vigésimo sétimo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às treze horas, a

Comissão de Bolsas, no uso de suas atribuições, com a respectiva indicação dos seus membros, em

específico, Prof. Dr. Emerson Affonso da Costa Moura (Coordenador do PPGD/UNIRIO e Presidente),

Prof. Dr. Oswaldo Pereira de Lima Jr. (Docente Permanente do PPGD/UNIRIO) e Me. Fabio Carlos

Nascimento Wanderley (Representante Egresso do PPGD/UNIRIO), reuniu-se e procedeu à análise dos

requerimentos de inscrição apresentados pelos(as) candidatos(as), deliberando às dezesseis horas o

resultado da 1ª Etapa do processo seletivo:

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO MOTIVAÇÃO

Ana Clara de Souza Faria HOMOLOGADA ***

Beatriz Soares Ferreira Braga HOMOLOGADA ***

Bianca da Silva Pepe HOMOLOGADA ***

Daniel David Guimarães Freire HOMOLOGADA ***

Fabiana Kuele Moreira dos

Santos Lima
HOMOLOGADA ***

Lara Pereira da Silva
NÃO

HOMOLOGADA

Não atendimento ao item 2.2, III, do Edital

(ausência de histórico)

Liliane Palha Velho HOMOLOGADA ***

Luciana da Silva Teixeira HOMOLOGADA ***

Marcelle Blanches Farjas

Pereira Santos Santos
HOMOLOGADA ***

Reinaldo Mostavenco
NÃO

HOMOLOGADA
Não atendimento ao item 2.2 VI, do Edital (ausência de

declaração de exercício ou não de atividade remunerada)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTU SENSU EM DIREITO

___________________________________________________________________________________________

Rua Voluntários da Pátria, nº 107, Botafogo, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 22270-000, Prédio Anexo

E-mail: ppgd.secretaria@unirio.br - Tel.: (21) 2286-1014

Rodrigo de Mattos Silva
Rodrigues

HOMOLOGADA ***

Ursula Eustorgio Oliveira de
Azevedo

HOMOLOGADA ***

Em ato contínuo convoca-se os(as) candidatos(as) cujas inscrições foram homologadas para a

realização de prova oral em ambiente virtual nos termos do edital:

CANDIDATO(A) DIA E HORÁRIO LINK

Ana Clara de Souza Faria
DIA 28.02.24

15H00

PPGD - Processo Seletivo de Bolsas

Quarta-feira, 28 de fevereiro · 3:00 até

6:00pm
Fuso horário: America/Sao_Paulo

Como participar do Google Meet

Link da videochamada:
https://meet.google.com/rmi-qzdq-nym

Beatriz Soares Ferreira Braga
DIA 28.02.24

15H15

Bianca da Silva Pepe
DIA 28.02.24

15H30

Daniel David Guimarães Freire
DIA 28.02.24

15H45

Fabiana Kuele Moreira dos Santos Lima
DIA 28.02.24

16H00

Liliane Palha Velho
DIA 28.02.24

16H15

Luciana da Silva Teixeira
DIA 28.02.24

16H30

Marcelle Blanches Farjas Pereira Santos Santos
DIA 28.02.24

16H45

Rodrigo de Mattos Silva Rodrigues
DIA 28.02.24

17H00

Ursula Eustorgio Oliveira de Azevedo
DIA 28.02.24

17H15

Rio de Janeiro, 27 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Emerson Affonso da Costa Moura

Coordenador do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Direito da UNIRIO

https://meet.google.com/rmi-qzdq-nym

		2024-02-29T00:49:18-0300

		2024-02-29T06:08:08-0300

		2024-02-29T15:03:25-0300